

EPS SEDACAJ S. A.

Oficina General de Administración y Finanzas
División de Contabilidad General y de Costos



ESTADO DE RESULTADOS AL 31/12/2022

INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	2022	%	2021	%
Venta Netas de Bienes				
Prestación de Servicios	32,137,489	100%	27,095,828	100%
Aportaciones o Ingresos Operacionales - Entidades *Nota				
TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	32,137,489	100%	27,095,828	100%
Costo de Ventas	-14,980,687	-47%	-16,462,464	-61%
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA	17,156,802	53%	10,633,364	39%
Gastos de Ventas y Distribución	-8,393,141	-26%	-7,134,088	-26%
Gastos de Administración				
Otros Ingresos Operativos	1,022,435	3%	1,327,368	5%
Otros Gastos Operativos				
GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA 3	3,770,357	12%	-958,417	-4%
Ingresos Financieros	46,394	0.00	14,140	0%
Diferencia de Cambio (Ganancias)				
Gastos Financieros-231,129 -229,938	-231,129	-	-229,938	-1%
Diferencia de Cambio (Pérdidas)				
Reclasificados Medidos a Valor Razonable				
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	3,585,622	11%	-1,174,215	-4%
Gasto por Impuesto a las Ganancias				
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	3,585,622	11%	-1,174,215	-4%
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas				
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO	3,585,622	11%	-1,174,215	-4%
COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:				
Variación Neta de Activos no corrientes o grupos de activos para la venta				
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al valor razonable				
Otros Componentes de Resultado Integral				
OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS				
IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL				
Variación Neta de Activos no corrientes o grupos de activos para la venta				
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al valor razonable				
Otros Componentes de Resultado Integral				
SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADOS				
OTROS RESULTADOS INTEGRALES				
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	3,585,622	11%	-1,174,215	-4%

